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Türkiye, 10 ili etkileyen depremle sarsıldıTürkiye, 10 ili etkileyen depremle sarsıldı

Merkez üssü Gaziantep’in Şehitkamil olan 7,7 
büyüklüğündeki depremde binlerce kişi yaşamını 
yitirdi, binlerde kişi enkaz altında kaldı. Boğaziçi 
Üniversitesi Kandilli Rasathanesi’nin verilerine göre, 
04:17’de yerin 5 kilometre derinliğinde gerçekleşen 
ilk depremin ardından, Gaziantep, Diyarbakır, 
Kahramanmaraş, Elazığ, Malatya, Adıyaman, Kilis, 
Hatay, Osmaniye ve Bingöl’de en yükseği 6,6’ya 
ulaşan artçı depremler meydana geldi. İlk etapta 7,4 
olarak duyurulan depremin şiddeti daha sonra Kandilli 
Rasathanesi tarafından 7,7 olarak güncellendi.
Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde 7,4 ve 
Gaziantep’in Nurdağı ilçesinde 6,4 büyüklüğünde 
iki deprem meydana geldi. Diğer yandan 
Kahramanmaraş’ın yanı sıra Gaziantep ve 
Adıyaman’da çok sayıda deprem meydana geldi. 
AFAD, merkezi Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesi olan 
7,4 büyüklüğündeki depremde saat 06.30 itibarıyla 
7 ilde 76 kişinin yaşamını yitirdiğini, 440 kişinin 
yaralandığını açıkladı.
Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığının (AFAD) 
internet sitesinde yer alan bilgiye göre, deprem 
saat 4.17’de, Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde 
gerçekleşti. 7,4 büyüklüğündeki deprem, 7 kilometre 
derinlikte oldu. Kandilli Rasathanesi ile depremin 
büyüklüğünü 7,7 olarak güncelledi.

KKTC kafilesinden 35 kişi yaşamını yitirdi
Adıyaman’da depremde yıkılan İsias Otel’de 43 kişilik 
turist rehberi kafilesinden 28 kişi hayatını kaybederken, 
35 kişilik Kuzey Kıbrıs’lı ortaokul voleybol takımı 
kafilesinden kurtulan olmadı.
Yıkılan binlerce binadan biri de Adıyaman’ın 
merkezindeki Hacıömer Mahallesi Atatürk 
Bulvarı’ndaki Grand İsias Otel binası oldu. Depreme 
söz konusu binadan yakalanan 35 kişilik Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) kafilesinden kurtulan olmadı.
Ortaokullar arası müsabakalar için kentte bulunurken 
depreme yakalanan Gazimağusa Türk Maarif Koleji 
yıldız kız ve erkek voleybol takımlarından 24 öğrenci, 
5 öğretmen ve 6 veli yaşamını yitirdi.
KKTC Başbakanlığı tarafından yapılan açıklamada, 
Türkiye’deki depremde 11 Şubat itibarıyla 35’i 
Adıyaman’da olmak üzere toplam 48 KKTC 
vatandaşının hayatını kaybettiği belirtildi.

Şampiyon Melekler Takımı Unutulmayacak
Türkiye’de meydana gelen deprem felaketinde Adıyaman’da yıkılan İsias Oteli enkazında hayatını kaybeden 
Şampiyon Melekler Takımı asla unutulmayacak…
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Kayıt dışılıkla mücadele masaya yatırıldıKayıt dışılıkla mücadele masaya yatırıldı
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, kayıt dışılıkla 
mücadele çalışmaları kapsamında paydaş örgütlerle 
çalışma toplantısı yaptı. Bakanlık Müsteşarı Ecevit 
Alper, müfettişlerin denetimlere başlayacağını 
açıkladı.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın davetiyle düzenlenen 
toplantıya, Bakanlık Müsteşarı Alper başkanlık etti.
Toplantıya, Çalışma Dairesi Müdürü Sezgi Çobanoğlu, 
Kıbrıs Türk Sanayi Odası, Kıbrıs Türk Taşeronlar Birliği, 
Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası temsilcileri katıldı.
Toplantıda, kayıt dışılığın asgariye indirilmesi 
hedefiyle planlanan kapsamlı çalışma için örgütlerin 
görüş ve önerileri alındı.
-Alper: “Çalışma izinlerinde gereken kolaylık 
sağlanacak”
Çalışma Bakanlığı Müsteşarı Ecevit Alper, kayıt dışılıkla 
mücadelede bir takım çalışmalar ve uygulamalar 
geliştirirken, çalışma yaşamındaki paydaşlarla ortak 
çalışma yürütmenin gerekli ve verimli olacağına 
inandıklarını dile getirdi.
Büyük bir deprem felaketi yaşandığına dikkat çeken 
Alper, buna bağlı olarak öngörülmeyen muhtemel 
sıkıntılar da yaşanabileceğini belirterek, ciddi tedbirler 
alınması gerektiğini vurguladı.
Deprem felaketi sonrası KKTC’ye gelen ve gelecek olan 
depremzedelerin işgücüne doğru kanalize edilmesi 
konusuna da değinen Alper, çalışma izinlerinde 
gereken kolaylığın sağlanacağını 
kaydetti.
Bakanlığın başlatacağı kapsamlı 
çalışma ile çalışma yaşamındaki 
kayıt dışılığı asgariye indirmek 
arzusunda olduklarını ifade eden 
Ecevit Alper, paydaşların da görüş 
ve önerileri yanında aktif katkı 
koymalarını beklediklerini dile 
getirdi.
-“Müfettişlerimiz denetimlere 
başlıyor”
Çalışma Dairesi ekiplerinin 
ilerleyen günlerde sahada 
olacağını kaydeden Alper, 
“Müfettişlerimiz işyerlerine 
denetimlerini bu hafta başlatıyor. 
Ekiplerimiz ayrıca sektörlere 
de ziyaretler gerçekleştirerek, 
istihdam konusunda ne gibi 
sıkıntılar yaşadıklarını, hangi 
noktalarda takıldıklarını not 
edecek” diye konuştu.
Alper ayrıca, tespit edilecek 
eksiklikler ışığında mesleki 
eğitim programlarının devreye 
girmesinin hedeflendiğini, 

eğitimlerini tamamlayan kişilerin sigorta yatırımlarının 
bir süreliğine Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından üstlenilebileceğini de kaydetti.
-Çalışma izni işlemleri… “Tamamen dijital 
platforma geçilmesinde son aşamaya gelindi”
Kayıt dışılığa neden olan başlıca unsurlara da 
değinen Alper, bürokratik işlemlerin azaltılması 
noktasında yaptıkları çalışmaları anlattı ve çalışma izni 
işlemlerinde tamamen dijital platforma geçilmesinde 
son aşamaya gelindiğini, daireler arası sistemin de 
birbirine entegre olacak şekilde tamamlanmak üzere 
olduğunu söyledi. Müsteşar Alper, birçok sıkıntının 
böylece ortadan kalkacağını dile getirdi.
-İŞBUL portalının etkin kullanımı için görüş 
alışverişinde bulunuldu
Toplantıda ayrıca, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı bünyesinde hayata geçirilen işveren ile 
iş arayan kesimi buluşturmayı hedefleyen İŞBUL 
portalının daha etkin kullanımı konusunda da görüş 
alışverişinde bulunuldu.
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Enflasyon yüksekten uçmayı şubatta da sürdürdü

İstatistik Kurumu şubat enflasyonunu yüzde 4,65 
olarak açıkladı…. Yıllık enflasyon ise yüzde 84.88
İstatistik Kurumu, şubat ayı hayat pahalılığını yüzde 
4,65 olarak açıkladı.
Kurumun internet sitesinde yayımlanan verilere 
göre, iki aylık hayat pahalılığı yüzde 7.39 olurken, 
geçtiğimiz yılın şubat ayından bu yılın şubat sonuna 
kadarki sürede (yıllık) enflasyon ise yüzde 84.88 olarak 
gerçekleşti.

En fazla artış yüzde 35.80 ile haberleşme ana 
grubunda yaşandı
Ana harcama grupları itibariyle bir önceki aya göre en 
yüksek artış yüzde 35.80 ile Haberleşme ana grubunda 
gerçekleşti.
Mobilya, ev aletleri ve ev bakım hizmetleri ana 
grubunda yüzde 8.31, gıda ve alkolsüz içecekler ana 
grubunda yüzde 6.88, sağlık ana grubunda yüzde 
5.92, alkollü içecekler ve tütün ana grubunda yüzde 
5.92, çeşitli mal ve hizmetler ana grubunda yüzde 
4.31, konut, su, elektrik, gaz ve diğer yakıtlar ana 
grubunda yüzde 4.09, ulaştırma ana grubunda yüzde 

3.27, lokanta ve oteller ana grubunda yüzde 2.44, 
eğlence ve kültür ana grubunda yüzde 0.76, eğitim 
ana grubunda yüzde 0.21 artış, giyim ve ayakkabı ana 
grubunda yüzde 1.03 azalış gerçekleşti.

Cep telefonu görüşme ücretlerine yüzde yüzün 
üzerinde artış
Bir önceki aya göre, endekste kapsanan 572 maddenin 
ortalama fiyatlarında artış, 65 maddenin ortalama 
fiyatlarında ise düşüş görüldü.
En yüksek fiyat artışı gösteren ilk üç mal; yüzde 150 ile 
tarihi bina ve yapılara giriş ücreti, yüzde 114.27 ile cep 
telefonu görüşme ücreti (Fatura-B GSM operatörü) 
ve yüzde 101.44 ile cep telefonu görüşme ücreti 
(Fatura-A GSM operatörü) oldu.
En yüksek fiyat düşüşü gösteren ilk üç mal ise; yüzde 
24.24 ile feribot ücreti (Girne-Alanya), yüzde 19.86 ile 
kırmızı lahana ve yüzde 18.82 ile marul olarak sıralandı.





EKONOMi GAZETESi MART - NİSAN 2023

-6-

ENFLASYON İLE MÜCADELE
Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu Köşe yazısı

Kovid-19 salgını ve hemen ardından 
başlayan Rusya-Ukrayna savaşı 
dünya ekonomilerini olumsuz 
yönde etkilemiştir. Pandemi 
süreciyle birlikte arzın daralması 
ve ertelenen taleplerin bir anda 
patlaması enflasyonu yükseltmiştir. 
Akabinde, Rusya-Ukrayna savaşına 
bağlı emtia fiyatlarının artması, 
enflasyonu daha da körüklemiştir. 

Sonuç olarak, küresel çapta finansal dalgalanmalar oluşmuştur.

Enerjiden emtiaya, hammaddeden lojistik maliyetlere kadar 
fiyatların arttığı bu dönemde, KKTC ekonomisi de olumsuz bir 
tablo çizmektedir. Oluşan bu küresel enflasyonist ortamda, 
dayanıklılık sağlayıcı ve toparlanmayı hızlandırıcı politikaların 
belirlenmesi elzemdir. Bu politikalar aynı zamanda önümüzdeki 
sürece de ışık tutacak imkan sağlayacaktır.

Yüksek Enflasyon Ortamı
2022 yılı sonu itibarıyla KKTC’de enflasyon %94,5 olarak 
gerçekleşmiştir. Bahsi geçen dönemde bu oran aynı para 
birimini kullandığımız Türkiye’de %64,3 olmuştur. Avrupa 
Birliği’nde (AB) ise 2022 yılı sonunda enflasyon %10,6 olarak 
gerçekleşmiştir.
KKTC’de yaşanan enflasyon, aynı para birimi kullandığımız 
Türkiye’den %23,8 ve AB’den de kur artışı da dikkate alındığında 
%47,8 daha yüksek olmuştur. Bu durum bizlere bölgesel ve 
küresel enflasyonun ötesinde, yerel enflasyon sorunumuz 
olduğunu göstermektedir.
Aslında yüksek enflasyonla yaşamayı daha önceden tecrübe 
etmiş bir toplumuz. 1990’lı yıllarda hayatımızda olan ve 2000’li 
yıllarla birlikte hayatımızdan çıkan yüksek enflasyon, 2020’li 
yıllarda tekrar hayatımıza girmiştir. Küresel anlamda artan 
emtia fiyatları ve ülkemizdeki genel ekonomik gidişat (özellikle 
döviz kurlarındaki artışla Türk Lirası’nın değer kaybetmesi), 
enflasyonist ortamın uzun bir süre daha hayatımızda olacağını 
göstermektedir. 
Grafik 1: KKTC’deki Enflasyon Oranları, %, 2000-2022

Kaynak: KKTC İstatistik Kurumu

Tüm küresel ve yerel ekonomik unsurlar dikkate alındığında, 
enflasyonist ortamda mücadele için yapılması gereken temel 
önlemler bulunmaktadır. Hükümetler ekonomik politikalarını 
geliştirirken, bir yandan makroekonomik politikalarla istikrarı 
yakalamaya çalışmalı ve diğer yandan mikroekonomik 
politikalarla da büyümeyi ve ekonomide istihdam yaratmayı 
hedeflemelidir.
Hem bireyler hem de işletmeler, siyasilerin bu yönde adım 
atması ve muhtemel ekonomik önlemler paketini hazırlaması 
için baskı yapmalıdır. Sivil toplum örgütlerine bu noktada 
büyük görev düşmektedir. Kıbrıs Türk Ticaret Odası, bu yöndeki 
ekonomik önerilerini ilgili tüm bakanlar ile paylaşmaktadır. 
Ancak bu önlemlerin uygulanması siyasi erkin elindedir ve 
siyasilerin bu yönde adım atmasının zaman alacağı da açık bir 
şekilde bilinmektedir. O halde hem bireyler hem de işletmeler, 

oluşan bu enflasyonist ortama ayak uydurarak ayakta 
kalmaya çalışmalıdır. Dolayısıyla, bu yazının amacı bireylere 
ve işletmelere enflasyonist ortamda ayakta kalabilmeleri için 
stratejiler sunmaktır. 

Enflasyonist Ortamda Bireyler
Enflasyonun yükselmesiyle birlikte ürünlerin fiyatları da aynı 
doğrultuda yükselmektedir. Bu durum, bireylerin alım gücünü 
olumsuz etkilemektedir. 
-   Yüksek enflasyonun olduğu ortamlarda uygulanacak ana 
stratejilerden biri ihtiyaç duyulan ürünlerin bekletilmeden 
alınmasıdır. Alınacak ürünün fiyatının sürekli artmakta olduğu 
dikkate alındığında, eğer yeterli kaynak varsa bir an önce o 
ürünün satın alınması ve fiyatı artmadan ihtiyacın karşılanması 
mantıklıdır. 

-   Enflasyonist ortamda kendini koruyan yatırım araçları da 
mevcuttur. Bunlardan en önde geleni gayrimenkul yatırımlarıdır. 
Gayrimenkul fiyatları genellikle en az enflasyon kadar artma 
eğilimindedir. Belirli kaynağa sahip ve ödeme gücü olanlar için 
bu stratejide önemlidir. 

-   Diğer bir stareji ise Türk Lirası cinsinden borçlanarak varlık 
satın almaktır. Faiz olanlarının enflasyonun altında olduğu bu 
dönemde bu yöntem de değerlendirilmelidir. Satın alınacak 
varlığın taşınmaz, araç veya başka bir ürün olması kişinin kaynak 
miktarına göre değişmektedir. 

Enflasyonist Ortamda İşletmeler
İşletmeler açısından da enflasyonist ortamda ayakta kalabilmek 
önemlidir. Enflasyon, işletmelerin yapısını, izledikleri politikaları 
ve işleyişlerini olumsuz yönde etkiler. İşletmelerin faaliyetleri 
açısından tam bir belirsizlik ortamı oluşturmaktadır. Bu 
nedenle, böyle dönemlerde işletmeler uzun vadeli planlar 
yapamamaktadır. 
-   Enflasyon öncelikle işletmelerin kaynak ihtiyacının artmasına 
neden olmaktadır. Bu dönemde işletme maliyetleri artmakta 
ve fiyatların doğrudan etkilenme düzeyi yansıtılamadığından 
kar marjının azalmasına neden olmaktadır. Bu olumsuz 
etkilenmeyi azaltmak için iyi bir maliyet ve stok yönetimi, pazar 
payı ve rekabet koşullarını göz ardı etmeden doğru fiyatlama 
konularına önem verilmelidir. 

-   Yüksek enflasyonun olduğu ortamlarda, tahsilat sürelerinin 
öne çekilmesi, stok döngüsünün kısaltılması ve borçlanmada 
vade uzatımının sağlanması değerlendirilmelidir.

-   Enflasyon işletmelerin karlılıklarında yapay artış yaratmaktadır. 
Aslında gerçekten olmayan kar var gibi görünmekte ve 
bu durum vergi yükümlülüğünü artırmaktadır. Elde edilen 
kar rakamının reel değeri dikkate alınmalı ve enflasyondan 
arındırılmış rakamlara göre analizler yapılmalıdır. Elde edilen 
karları miktarsal değerlendirmek yerine, oransal bakılmalı ve 
enflasyon oranı gibi göstergelerle karşılaştırılmalıdır.
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AB Uyum ve Reform Genel Müdürlüğü Direktörü Judit Rozsa ve heyeti 
Kıbrıs Türk Ticaret Odasına ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı 
Turgay Deniz’e Yönetim Kurulu üyesi Evren Günsel Erçelik, Genel Sekreter 
yardımcıları Mustafa Ergüven, İzzet Adiloğlu, İş Geliştirme Uzmanı Ayten 
Dellaloğlu ve Üye Sicil ve Ticari İşlemler Görevlisi Şeniz Avcıoğlu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, üye ziyaretleri kapsamında 
Akfinans Bank LTD’ye ziyarette bulundu. Ziyarette Yönetim Kurulu Başkanı 
Adem Kader, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet A. Kader, Akfinans Sigorta Ltd 
Yönetim Kurulu Üyesi Akile Kader, Banka Pazarlama ve Kredi Kartı Müdürü 
Mustafa Kader’le gündemi değerlendiren Oda Başkanı Turgay Deniz’e 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yüksel Akay, Yusuf Acemoğlu, Genel Sekreter 
Aysun Önet İleri, Üye ile İlişkiler Sorumlusu Nazlı İnçay ve Medya ve İletişim 
Sorumlusu Gizem Y. Davulcu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, 
üye ziyaretleri kapsamında Şevket Hançerli LTD’ye 
ziyarette bulundu. Ziyarette Şevket Hançerli LTD 
Direktörleri Mustafa Hançerli ve Ali Hançerli ile 
gündemi değerlendiren ve fabrikayı da gezme 
fırsatı bulan Oda Başkanı Turgay Deniz’e Yönetim 
Kurulu Üyeleri Yüksel Akay, Yusuf Acemoğlu, Genel 
Sekreter Aysun Önet İleri, Üye ile İlişkiler Sorumlusu 
Nazlı İnçay ve Medya ve İletişim sorumlusu Gizem 
Y. Davulcu eşlik etti.

Romanya’nın Lefkoşa Büyükelçisi Sorin Dan 
Mihalache Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay 
Deniz’e ziyarette bulundu. Ziyarette Oda Başkanı 
Deniz’e Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven 
ve İş Geliştirme Uzmanı Ayten Dellaloğlu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı 
Turgay Deniz, üye ziyaretleri 
kapsamında Şevket Hançerli LTD’ye 
ziyarette bulundu. Ziyarette Şevket 
Hançerli LTD Direktörleri Mustafa 
Hançerli ve Ali Hançerli ile gündemi 
değerlendiren ve fabrikayı da gezme 
fırsatı bulan Oda Başkanı Turgay 
Deniz’e Yönetim Kurulu Üyeleri 
Yüksel Akay, Yusuf Acemoğlu, Genel 
Sekreter Aysun Önet İleri, Üye ile 
İlişkiler Sorumlusu Nazlı İnçay ve 
Medya ve İletişim sorumlusu Gizem 
Y. Davulcu eşlik etti.
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Yüreklendiren
Kadınlar

Veriler ne Diyor ?
Girişimcilik ve İstihdam’da Kadın; Tespitler ve Algılar konulu araştırma ve raporumuz için anketler tamamlanmış 
ve raporlama ile ilgili bizimle çalışan akademisyen ekibiyle yoğun çalışmalar gerçekleştirildi. Bu çalışmada 
kadınların iş hayatındaki bölge, meslek, istihdam’ın yanı sıra iş hayatları ile ilgili algılar da irdelenmiştir. 
İkinci çeyrekte gerçekleştirmeyi planladığımız Rapor Lansmanı ve Çalıştay ile tüm paydaşlarımızla kadının 
istihdamdaki yerini ve bununla ilgili algılar ve iyileştirme yöntemlerini görüşüp yol haritası çıkartmak en 
başlıca amaçlarımızdan.

Kooperatiflerle İş Birlikleri
Kadın Kooperatiflerini Beyarmudu 
buluşmasına katılımımızın yanı sıra kadın 
kooperatifleri ile iş birliği ve destek sağlamak 
için kolları sıvadık. Kadın kooperatifçiliğin; 
bakım sağlamak zorunluluğu olan, farklı 
etkenlerden dolayı istihdama katılımı sıkıntılı 
olan kadınlarımız için öneminin bilincindeyiz. 
Aynı zamanda bölgesel kümeleme ile kırsal 
kalkınma hedeflerinin de kooperatif çalışmaları 
arasında önem taşımaktadır. Kadın kooperatif 
özelinde lojistik, eğitim, yol haritası ve 
motivasyon alanlarında destek planladığımız 
çalışmalarımızı başlatmak da ikinci çeyrek 
hedeflerimiz arasında.

Dijital Dönüşüm için Basamaklar
Geçtiğimiz yıl TİKA desteği ile gerçekleştirmiş olduğumuz Dijital Dünyada Kadın projesinin ikincisini 
gerçekleştirerek,  daha da kapsamlı ve uygulamalı bir çalışma ile gittikçe dijitalleşen fakat sıkışık ekonomik 
iklimde bu dijital değişimi gerçekleştirmenin de zorluklarını yaşayan kadına ait ve/veya kadın yönetimindeki 
işletmelere, hem eğitim hem de hizmet sağlamayı amaçlıyoruz.
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Yüreklendiren
Kadınlar

Yeşil Hat Tüzüğü
Yeşil Hat Tüzüğünün kadın girişimciler tarafından 
etkili kullanımı artırmak için tanıtım faaliyetlerini 
farklı bölgelerde devam ettirme ve ayrıca süreçlerde 
kolaylaştırmalar için Odamız’ın aktif rolünde destek 
sağlamayı hedefliyoruz.

Into Business
Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve NI-CO 
tarafından yürütülen İnovatif Girişimcilik projesi 
kapsamında gerçekleştirilen ve KTTO Kadın 
Girişimciler Konseyinin de uygulama ortağı olduğu 
İşini Kur programı altında işini kurmaya/geliştirmeye 
gidilen yolda teşvik programı ile birlikte başvurular 
devam etmektedir. Yeni iş fikri olan ve bu konuda 
girişimcilik eğitimi, iş planı yazmakla ilgili destek 
ve mentörlük arayan adaylara yönelik programdan 
yararlanmak isteyenler bize baş vurabilirler.

Girişimci Motivasyon Cafe
Girişimcilikte ağ kurmak, potansiyel iş ortakları ile tanışmak, iş insanların tecrübelerini dinleyebilmek ve 
ekosisteminin bir parçası olmak için Girişimci Motivasyon Cafe. Hem güncel konuları konusunda uzman 
kişiden dinlerken hem de farklı sektör ve bölgelerden kişilerle tanışma ve ağ kurma imkanı sağlanıyor. 2023 
yılının ilk Girişimci Motivasyon Cafe serisini ise KTTO meclis ve KTTO KGK üyelerimizden, İş Güvenliği Uzmanı 
Nilay Nizam Paralik ile ‘İşyerlerinde Acil Durum ve Afet Yönetimi’ ile başlamayı planladık.

Her yıl kendi zorluklarını, hüzünlerini, sevinçlerini getirir. Bu yılın, henüz ikinci ayında yaşanan felaket nedeniyle 
üzüntülü bir başlangıç ve yaraların sarılmaya ihtiyaç duyulduğu bir dönemdeyiz. Bazen rotalarımız ve önem 
sıralarımız beklenmedik durumlar karşısında değişiyor. 
Ekonomik açıdan kırılgan olmamamız için de kadınların kalıcı ve yapıcı bir şekilde ekonomiye nitelikli katılımları 
ve girişimcilikleri önem arz etmektedir.  Kadınların özelinde iş gücünün veri tabanlı tespitleri ve raporlamaları, 
kadınların iş hayatlarında liderlik pozisyonlarına ulaşabilmeleri, eşit işe eşit ücret almaları, ev-iş dengesinin 
kurulması ve desteklenmesi uzun vadeli hedeflerimiz arasında.
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Türkiye’de bankacılık sektörünün mevduatı arttı

Türkiye’de dış ticarette rekor açıkTürkiye’de dış ticarette rekor açık

Sektörün mevduatı 9 trilyon 638,2 milyar lira, kredi 
hacmi ise 7 trilyon 617,2 milyar lira oldu.
Bankacılık sektörünün toplam mevduatı, 17 Şubat 
ile biten haftada 51,8 milyar lira artarak 9 trilyon 
638,2 milyar liraya yükseldi.
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
tarafından haftalık para ve banka istatistikleri 
yayımlandı.

Buna göre, bankacılık sektöründeki toplam mevduat 
(bankalar arası dahil) 17 Şubat ile biten haftada 51 
milyar 792 milyon 886 bin lira artarak 9 trilyon 638 
milyar 204 milyon 425 bin liraya yükseldi.
Aynı dönemde bankalardaki TL cinsi mevduat yüzde 
2,3 artışla 5 trilyon 240 milyar 699 milyon 191 bin 
lira, yabancı para (YP) cinsinden mevduat ise yüzde 
1,4 azalışla 4 trilyon 21 milyar 547 milyon 461 bin 
lira oldu.
Bankalarda bulunan toplam YP mevduatı, geçen 
hafta 224 milyar 65 milyon dolar düzeyinde 
gerçekleşirken, bu tutarın 190,5 milyar doları yurt 
içinde yerleşik kişilerin hesaplarında toplandı.
Yurt içi yerleşiklerin toplam YP mevduatındaki 
değişime bakıldığında, parite etkisinden arındırılmış 
verilerle 17 Şubat itibarıyla 2 milyar 16 milyon 
dolarlık azalış görüldü.

Ocak ayında dış ticaret açığı bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 38,4 artarak 14,24 milyar dolara yükselerek 
yeni rekor seviyeye çıktı. İhracatın ithalatı karşılama 
oranı 2022 Ocak ayında yüzde 63 iken, 2023 Ocak 
ayında yüzde 57,6’ya geriledi.
Türkiye ekonomisi Ocak ayında rekor dış ticaret açığı 
verdi.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
Ocak’ta dış ticaret açığı 14,24 milyar dolar oldu. Ocak 
ayındaki açıkta bir önceki yıla göre yüzde 38,4’lük artış 
izlendi.
Ocak’ta ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
10,3 artarak 19,4 milyar dolar, ithalat ise yüzde 20,7 
artarak 33,6 milyar dolar olarak gerçekleşti.
İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Ocak ayında 
yüzde 63 iken, 2023 Ocak ayında yüzde 57,6’ya geriledi.
Ticaret Bakanlığı’nın geçici verilerine göre Ocak’ta dış 
ticaret açığı 14,4 milyar dolar olarak kaydedilmişti.
Çekirdek göstergede de açık var
Ocak ayında enerji ürünleri ve altın hariç ihracat yüzde 
8,4, ithalat yüzde 8,1 arttı
Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç ihracat, 
2023 Ocak ayında yüzde 8,4 artarak 16,7 milyar 

dolardan, 18,1 milyar dolara yükseldi.
Ocak ayında enerji ürünleri ve parasal olmayan altın 
hariç ithalat yüzde 8,1 artarak 18,4 milyar dolardan, 
19,9 milyar dolara yükseldi.
Enerji ürünleri ve parasal olmayan altın hariç dış ticaret 
açığı Ocak ayında 1,8 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
Dış ticaret hacmi yüzde 8,2 artarak 38 milyar dolar 
olarak gerçekleşti.
Söz konusu ayda enerji ve altın hariç ihracatın ithalatı 
karşılama oranı yüzde 91 oldu.
Ülke dağılımında değişiklik yok
Ocak ayında ihracatta ilk sırayı Almanya aldı.
Almanya’ya yapılan ihracat 1,8 milyar dolar olurken, 
bu ülkeyi sırasıyla; 1,2 milyar dolar ile ABD, 1 milyar 
dolar ile Rusya, 954 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 916 
milyon dolar ile İtalya takip etti. İlk 5 ülkeye yapılan 
ihracat, toplam ihracatın yüzde 30,6’sını oluşturdu.
İthalatta ise Rusya ilk sırayı aldı. Ocak ayında Rusya’dan 
yapılan ithalat 5 milyar dolar olurken, bu ülkeyi 
sırasıyla; 4,3 milyar dolar ile İsviçre, 3,6 milyar dolar 
ile Çin, 1,8 milyar dolar ile Almanya, 1,2 milyar dolar 
ile ABD izledi. İlk 5 ülkeden yapılan ithalat, toplam 
ithalatın yüzde 47,4’ünü oluşturdu.
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Yellen: Batan bankaları kurtarmayacağızYellen: Batan bankaları kurtarmayacağız
ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, 2008’den bu yana 
ABD’de en büyük banka iflası olarak değerlendirilen 
SVB’yi kurtarmayacaklarını ancak mevduat sahiplerinin 
ihtiyaçlarını karşılamak ve krizin sağlam bankalara 
sıçramaması için çalıştıklarını açıkladı.
ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Silikon Vadisi 
Bankası’nın (SVB) kurtarılmayacağını ancak mevduat 
sahiplerini korumak için çalıştıklarını ifade etti.
Bakan Yellen, CBS televizyonuna verdiği röportajda, 
SVB çevresindeki gelişmeler ve ABD bankacılık 
sistemindeki endişelere ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu.
Amerikan bankacılık sisteminin güvenli ve iyi 
sermayelendirilmiş olduğunu belirten Yellen, yaşanan 
durumu ele almak için uygun politikaları tasarlamak 

üzere tüm hafta sonu bankacılık düzenleyicileriyle 
çalıştığını aktardı.
Yellen, bir bankada yaşanan sıkıntıların sağlam 
olan diğer bankalara yayılmamasından emin olmak 
istediklerini kaydetti.
Durumun sektörü korumak için banka kurtarma 
paketlerine yol açan yaklaşık 15 yıl önceki finansal 
krizden çok farklı olduğunu vurgulayan Yellen, “Bunu 
(Kurtarma paketi) bir daha yapmayacağız. Ancak 
mevduat sahipleri konusunda endişeliyiz ve onların 
ihtiyaçlarını karşılamaya odaklandık” ifadesini kullandı.
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Dünya Altın Konseyi’nin (WGC) raporuna göre 
merkez bankaları Ocak ayında net 31 ton altın 
satın aldı. WGC 2022’nin en büyük altın alıcısı 
olan TCMB’nin Ocak ayında da 23 ton altın 
alımıyla ilk sırada geldiğini bildirdi.
Dünya Altın Konseyi’nin (WGC) raporuna göre 
merkez bankalarının 2023 altın talebi 2022’de 
kaldığı yerden devam etti.
Merkez bankaları Ocak ayında toplu olarak 
küresel altın rezerv alımlarını aylık bazda yüzde 
16 artırarak net 31 ton satın aldı. Bu rakam son 
10 ayda alımların gerçekleştiği 20-60 tonluk 
alım aralığıyla uyumlu şekilde gerçekleşti.
Merkez bankalarının faaliyeti ay boyunca 
göreceli olarak belirli bölgelerde yoğunlaşmış 
durumda olduğu gözlendi. Ocak ayında sadece 
üç banka 44 ton brüt alım yaparken bir banka 
bunu 12 ton satışla dengeledi.

Türkiye 23 ton alımla açık ara birinci oldu
WGC’nin verilerine göre 2022’nin en büyük 
alıcısı olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) Ocak ayında da en büyük altın alıcısı 
oldu. TCMB Ocak ayında 23 ton altın alımı 
yaparak rezervlerini 565 tona yükseltti.
Çin Merkez Bankası (PBOC) da Kasım ve Aralık 
2022 arasında gerçekleştirdiği 62 ton altının 
üzerine 15 ton daha alım yaparak rezervlerini 
2 bin 25 tona çıkardı. PBOC’nin altın rezervleri 
toplam rezervlerin yüzde 3,7’sini oluşturuyor.
Kazakistan Merkez Bankası ise Ocak ayında altın 
rezervlerini 4 ton artırarak 356 tona çıkardı.
Avrupa Merkez Bankası Ocak ayı için 
rezervlerinde 2 tonluk bir artış bildiren bunun 
banka tarafından direk bir alım olmadığı 
kaydedildi. Bu rakamın birliğin para birimine 
geçen Hırvatistan tarafından gerekli altının 
transferi için satın alındığı belirtildi. Hırvatistan 
Aralık ayında 2 ton alımı gerçekleştirmişti.
Özbekistan Merkez Bankası ise Ocak’ta altın 
rezervlerinden 12 tonluk satış gerçekleştirerek 
bu alımları dengeleyen tek merkez bankası 
oldu. Bankanın altın varlıkları 384 ton olurken bu 
toplam rezervlerin yüzde 66’sına karşılık geliyor.

TCMB Ocak’ta en 
çok altın alan merkez 
bankası oldu

Fitch: Deprem, Türk 
şirketlerinin kredi profilini 
etkilemeyecek
Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings deprem 
sonrası değerlendirdiği Türk şirketleri için hazırladığı 
raporda Turkcell ve Türk Telekom gibi şirketlerin hizmet 
eksikleri nedeniyle gelir kaybına uğrayabileceği belirtti 
ancak yıllık bazda büyük şirketlerin kredi profillerinin 
büyük ölçüde etkilenmeyeceğini öngördü.
Fitch Ratings tarafından yayımlanan raporda 
depremlerin neden olduğu operasyonel aksamaların, 
derecelendirilen Türk şirketlerinin kredi profillerini 
etkilemesinin pek olası olmadığı belirtildi. Kurum bu 
değerlendirmeyi firmalardan gelen fabrikalarının ya 
da işletme varlıklarının deprem sonucunda önemli 
bir hasar görmediği yönündeki ilk geri bildirimlerine 
dayandırdıklarını kaydetti.
Bununla birlikte İskenderun Limanı da dahil olmak üzere 
merkez üssü çevresinde lojistik ve ulaşım altyapısına 
verilen önemli hasar dikkate alındığında, kurumsal 
firmalarının operasyonları üzerindeki dolaylı etkiyi tam 
olarak belirlemek için henüz çok erken olduğu ifade 
edildi.
On binlerce kişinin ölümüne ve 1,5 milyondan 
fazla insanın evsiz kalmasına neden olan afetin 
tam makro-ekonomik etkisinin henüz ölçülemediği 
belirtilen raporda hızlı toparlanma çabalarına ragmen 
tüketici talebinin ve tedarik zincirlerinin kısa vadede 
etkilenmesinin beklendiği kaydedildi.
Bununla birlikte Fitch tarafından derecelendirilen 
firmaların kredi profilleri başta olmak üzere kurumsal 
sektör üzerindeki etkisinin mütevazı olmasının beklendiği 
belirtildi. Kurum Türk şirketlerinin büyük kısmının 
notunun halihazırda Türkiye’nin Ülke Tavanı nedeniyle 
kısıtlanmış olduğunu ve bu durumun da talepteki kısa 
vadeli düşüşü karşılamak için kendi bağımsız kaldıraç 
ölçütleri altında yeterli boşluk sağladığını vurguladı.
Raporda merkez üssüne yakın tesisleri bulunan firmalar 
için üretim tesislerinde durum tespiti tamamlanana dek 
üretimin geçici olarak durdurulmuş olduğu ve deprem 
kaynaklı hasarların sigorta kapsamında olduğunun altı 
çizildi. Fitch bu tesislerde güvenlik değerlendirmelerinin 
devam ettiğini ve bunların tamamlanması sonrası 
üretimin kademeli olarak devam edeceğini söyledi.
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Rusya-Ukrayna savaşı enerji piyasalarına nasıl yansıdı?

Savaşın yıl dönümünde enerji alanında yapılan 
yaptırımlar piyasa için artık ön planda görünmüyor 
fakat enerji piyasası üzerindeki etkileri halen devam 
ediyor.
Avrupa’da, enflasyondaki ani artış ve ekonomideki 
keskin yavaşlama, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve bunun 
sonucunda ortaya çıkan enerji şokunun sonucuydu. 
Savaş, piyasa için artık ön planda görünmüyor, ancak 
enerji ve ticaret akışlarındaki kesinti devam ediyor ve 
henüz tam olarak ortadan kalkmadı.
Avrupa için enerji krizi sona ermedi
Rusya’dan Euro Bölgesi’ne ihraç edilen gaz miktarı 
2022 sonunda tarihi düşük seviyelere inerek yüzde 
20’ye geriledi. Savaş öncesinde bu oran yüzde 50 
seviyelerindeydi. LNG pazarlarından yararlanan ve kışı 
‘yumuşak’ geçiren Avrupa aldığı tasarruf önlemleriyle 
de deposunu kışa hazırladı. Ancak Uluslararası Enerji 
Ajansı Başkanı Fatih Birol’a göre 2023-2024 yılları 
Avrupa için hala riskli.
Rusya’dan arzın azalmasıyla Avrupa’nın LNG ithalatı 
2022’de bir önceki yıla göre yüzde 60 arttı. Birol, 
petrol ve gaz endüstrisinin 2022’de 4 trilyon dolar 
kar elde ettiğini söyledi. Enerji Ekonomisi ve Finansal 
Analiz Enstitüsü‘nün (IEEFA) Küresel LNG Görünümü 
raporuna göre çoğunluk ABD, Katar ve Rusya’dan geldi. 
ABD’den yapılan LNG ithalatı yüzde 143, Katar’dan 
yapılan ithalat ise yüzde 23 arttı. 2022’de en çok LNG 
ithalatını Fransa, İspanya, Birleşik Krallık, Hollanda, 
İtalya, Türkiye ve Belçika yaptı. 2022’de Rus LNG’sinin 
en büyük ithalatçıları ise Fransa, İspanya, Belçika ve 
Hollanda oldu. Fransa, İspanya ve Belçika, Rus LNG 
ithalatını toplamda yüzde 55 oranında önemli ölçüde 
artırdı. Buna karşılık, Hırvatistan, Litvanya, Portekiz, 
İsveç ve Birleşik Krallık, 2022’de Rus LNG ithalatlarını 
keskin bir şekilde azalttı.
Rusya’nın Ukrayna’yı işgaliyle birlikte ‘enerji krizinin’ 
gündeme gelmesiyle yenilenebilir enerji kaynakları 

önem kazandı. Birol, “Dünya, önümüzdeki 5 yılda, 
önceki 20 yılda yaptığı kadar yenilenebilir enerji 
eklemeye hazırlanıyor” dedi.
Avrupa Merkez Bankası da savaşın birinci yılında 
savaşın bölge enflasyonuna nasıl etki ettiğine ilişkin 
blog yazısını paylaştı.
Yazıda Euro Bölgesi’nde 2022’de enerjinin açık ara 
enflasyonun en önemli itici güç olduğu belirtilirken, 
son zamanlarda en büyük katkının ise enerji yoğun 
sektör olan gıdadan geldiği belirtildi. Gıda fiyatları 
Ocak 2023’te bir yıl öncesine göre yüzde 14,1 arttı. 
Enerji ve gıdanın büyük bir kısmını oluşturduğu 
yüksek enflasyonun ekonominin tüm alanlarında ve 
özellikle düşük gelirli hanelerin günlük yaşamlarında 
önemli ölçüde olumsuz etki yaratmaya devam ettiği 
vurgulandı ve reel gelir kaybının kaçınılmaz olduğuna 
vurgu yapıldı. Dünya Bankası ise Kovid-19 salgını ve 
Ukrayna’daki savaşla ilgili şokların, dünyanın uzun 
süredir devam eden aşırı yoksulluğu 2030’a kadar 
sona erdirme hedefine ulaşamayacağı anlamına 
geldiği konusunda uyardı.
“Rusya’nın uluslararası gaz ticaretindeki payı 
2023’te yüzde13 civarına gerileyecek”
UEA Başkanı Birol, savaşın birinci yılında kaleme aldığı 
yazısında Rusya’nın petrol ve gazdan elde ettiği gelirin 
Ocak’ta önceki yılın aynı dönemine göre yaklaşık 
12 milyar dolar düşerek yüzde 40 azaldığını belirtti. 
Elektrikli araç satışlarının yüzde 60 arttığını da ifade 
eden Birol, Rusya’nın uluslararası gaz ticaretindeki 
payının 2023’te yüzde 13 civarına gerileyeceğini 
belirtti. Birol Rusya’nın enerji hamlesinin başarısız 
olduğunu söylerken, “Rusya, yaptırımlar nedeniyle 
yalnızca büyük müşterileri kaybetmekle kalmıyor, 
aynı zamanda kilit teknolojilere ve finansmana 
erişimi de kaybediyor” dedi. Enerji krizinden henüz 
çıkılmadığının altını çizen Birol, piyasadaki yapısal 
değişiklikleri uygulamanın zamanı olduğunu ve 
hükümetlerin temiz enerjiye geçişi hızlandırmalarını 
umduğunu belirtti.
OECD: 2023 daha iyi geçecek
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 
Genel Sekreteri Mathias Cormann, küresel ekonomik 
görünümün bu yıl “daha parlak” olduğunu ancak 
enflasyon sorunlarının devam ettiğini ve bu alanda 
atılması gereken daha çok adımın olduğunu söyledi. 
OECD savaşın enerji fiyatları üzerinde 1970’lerden bu 
yana görülmemiş bir şok yarattığını söylemişti.

Güney Kıbrıs’taki kamu borcunun 2022 yılı sonunda 
23 milyar Euro’ya düştüğü belirtildi.
Haravgi gazetesi Kamu Borcu İdaresi Ofisi’nden 
yapılan açıklamaya dayanarak 2022 yılındaki kamu 
borcuna göre 2022’de borcun yüzde 3.9’luk düşüş 
gösterdiğini yazdı.
Habere göre 2021 Aralık ayında 24.02 milyar Euro 

olan kamu borcu 2022 yılı sonunda 23 milyar Euro’ya 
geriledi.

Güney Kıbrıs’ta kamu borcu gerilediGüney Kıbrıs’ta kamu borcu geriledi
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ABD bütçesi Ocak’ta 39 milyar dolar açık verdi

Moody’s Ukrayna’nın 
kredi notunu düşürdü

ABD federal hükümetinin bütçe 
açığı, Ocak’ta gelirlerin düşmesi ve 
harcamaların artmasıyla 39 milyar 
dolar oldu.
ABD Hazine Bakanlığı, Ocak ayına 
ilişkin bütçe dengesi raporunu 
yayımladı.
Buna göre, 1 Ekim 2022’de başlayan 
ve 30 Eylül 2023’te sona erecek 
2023 mali yılının ocak ayında 
federal hükümetin bütçe açığı 39 
milyar dolar olarak hesaplandı.
Federal hükümet, geçen yılın aynı 
ayında ise 119 milyar dolarlık bütçe 
fazlası vermişti. Böylece bütçe 
dengesinde geçen senenin aynı 
ayına kıyasla 157 milyar dolar azalış 
gerçekleşti.
Bu dönemde bütçe dengesine 
ilişkin piyasa beklentisi, bütçenin 
63 milyar dolarlık açık vermesi 
yönündeydi.
Hükümetin gelirleri, ocakta geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yaklaşık 
yüzde 4 azalarak 447 milyar dolara 
gerilerken, harcamaları yüzde 40 

artışla 486 milyar dolara çıktı.
Ülkede 2023 mali yılının dördüncü 
ayı olan ocak itibarıyla toplam 
bütçe açığı ise geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla yaklaşık yüzde 
78 artışla 460 milyar dolar oldu.
Söz konusu açık, geçen yılın aynı 
döneminde 259 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşmişti.
Mali yılın ilk 4 ayındaki harcamalar, 
bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 9 artarak 1,9 trilyon 
dolara çıkarken, gelirler yaklaşık 
yüzde 3 azalışla 1,5 trilyon dolar 
oldu.
ABD’nin bütçe açığı, 2022 mali 
yılında Kovid-19 salgınına yönelik 
harcamaların azalmasının etkisiyle 
yüzde 50 azalarak 1,4 trilyon dolara 
gerilemişti.

Avustralya Merkez Bankası 
(RBA), enflasyonla mücadele 
için politika faizini 10 yılın en 
yüksek seviyesine çıkarttı. Banka 
yetkilileri, daha fazla artış olacağı 
sinyalini verdi.
Avustralya Merkez Bankası yılın 
ilk toplantısında politika faizini 
tahminlere paralel olarak 25 baz 
puan artışla yüzde 3,35’e çıkarttı. 
Bu, Eylül 2012’den beri en yüksek 
seviye oldu.
Banka böylece enflasyonu 
dizginlemek için 9 toplantı üst 
üste faiz artırımına gitti.
RBA Başkanı Philip Lowe 
küresel enflasyonun çok yüksek 
olduğunu belirterek “Ancak bu 
enerji fiyatlarındaki düşüşün, 

tedarik zinciri sıkıntılarındaki 
azalmanın ve parasal sıkılaşmanın 
bir sonucu. Enflasyonun yüzde 
2-3’lük hedefe gerilemesi zaman 
alacak” değerlendirmesini yaptı.
Banka faiz artışında önceden 
ayarlanmış bir patika olmadığı 
söylemini de metinden 
çıkarttı. Yetkililer Aralık ayında 
sıkılaşmaya ara vermeyi 
değerlendirmişti.
Ülkede çekirdek enflasyon geçen 
yılın son çeyreğinde yüzde 6,9 
olarak bankanın yüzde 6,5’lik 
hedefini aşmıştı. Bu nedenle 
Goldman Sachs ve Deutsche 
Bank ekonomistleri faizin bu 
sene yüzde 4’ü aşmasını bekliyor.

Avustralya faizi 
10 yılın en yüksek 
seviyesine çıkarttı

Avustralya Merkez Bankası 
(RBA), enflasyonla mücadele 
için politika faizini 10 yılın 
en yüksek seviyesine çıkarttı. 
Banka yetkilileri, daha fazla 
artış olacağı sinyalini verdi.
Avustralya Merkez Bankası 
yılın ilk toplantısında politika 
faizini tahminlere paralel 
olarak 25 baz puan artışla 
yüzde 3,35’e çıkarttı. Bu, Eylül 
2012’den beri en yüksek 
seviye oldu.
Banka böylece enflasyonu 
dizginlemek için 9 toplantı üst 
üste faiz artırımına gitti.
RBA Başkanı Philip Lowe 
küresel enflasyonun çok 
yüksek olduğunu belirterek 
“Ancak bu enerji fiyatlarındaki 
düşüşün, tedarik zinciri 
sıkıntılarındaki azalmanın 
ve parasal sıkılaşmanın 
bir sonucu. Enflasyonun 
yüzde 2-3’lük hedefe 
gerilemesi zaman alacak” 
değerlendirmesini yaptı.
Banka faiz artışında önceden 
ayarlanmış bir patika olmadığı 
söylemini de metinden 
çıkarttı. Yetkililer Aralık ayında 
sıkılaşmaya ara vermeyi 
değerlendirmişti.
Ülkede çekirdek enflasyon 
geçen yılın son çeyreğinde 
yüzde 6,9 olarak bankanın 
yüzde 6,5’lik hedefini aşmıştı. 
Bu nedenle Goldman 
Sachs ve Deutsche Bank 
ekonomistleri faizin bu sene 
yüzde 4’ü aşmasını bekliyor.
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Perakende satışlarda 21 ayın en hızlı artışı

TÜİK verilerine göre, sabit fiyatlarla 
perakende satış hacmi 2023 
yılı Ocak ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 33,9 arttı. 
Böylelikle perakende satışlarda 
2021 Nisan ayından bu yana en 
hızlı yıllık artış görüldü.
Sabit fiyatlarla perakende satış 
hacmi 2023 yılı Ocak ayında bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
33,9 arttı.
Aynı ayda gıda, içecek ve tütün 
satışları yüzde 24,4, gıda dışı satışlar 
(otomotiv yakıtı hariç) yüzde 42,4, 
otomotiv yakıtı satışları ise yüzde 
23,6 arttı.

Perakende satış hacmi aylık 
yüzde 5,4 arttı
Sabit fiyatlarla perakende satış 
hacmi 2023 yılı Ocak ayında bir 
önceki aya göre yüzde 5,4 arttı. 
Aynı ayda gıda, içecek ve tütün 
satışları yüzde 7,4, gıda dışı satışlar 

(otomotiv yakıtı hariç) yüzde 5,6, 
otomotiv yakıtı satışları ise yüzde 
2,1 arttı.

Perakende ciro yıllık yüzde 123,7 
arttı
Cari fiyatlarla perakende ciro 2023 
yılı Ocak ayında bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 123,7 arttı. Aynı 
ayda gıda, içecek ve tütün satışları 
yüzde 118,6, gıda dışı satışlar 
(otomotiv yakıtı hariç) yüzde 140,8, 
otomotiv yakıtı satışları ise yüzde 
84,6 arttı.

Perakende ciro aylık yüzde 10,2 
arttı
Cari fiyatlarla perakende ciro 2023 
yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 
yüzde 10,2 arttı. Aynı ayda gıda, 
içecek ve tütün satışları yüzde 9,8, 
gıda dışı satışlar (otomotiv yakıtı 
hariç) yüzde 12,3, otomotiv yakıtı 
satışları ise yüzde 4,0 arttı.

AB’ye gelecek kış 
için gaz uyarısı

Uluslararası Enerji Ajansı 
(UEA) Başkanı Fatih Birol, 
Avrupa ülkelerinin gelecek 
kış doğalgaz tedarikinde 
zorlanabileceği uyarısı yaptı.
Birol ile AB Komisyonunun 
Enerjiden Sorumlu Üyesi Kadri 
Simson, Avrupa Parlamentosu 
(AP) Sanayi, Araştırma ve 
Enerji Komitesi’nde, Rusya 
Ukrayna Savaşı’nın birinci 
yılında enerjideki durum 
konulu oturumda konuştu.
Bazı AB liderlerinin enerji krizi 
karşısında sağlanan başarı 
dolayısıyla kendilerine “aşırı” 
güvendiklerini” söyleyen Birol, 
“Bu kışı atlattık ama bir kış 
daha geliyor. Benim uyarım, 
gelecek kış bu kıştan daha zor 
olabilir.” diye konuştu.
Birol, Avrupa ülkelerinin bu 
kış döneminde Rusya’dan 
boru hattı gazı yerine 
piyasalardan çok miktarda 
sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG 
) ithal edebildiği için şanslı 
olduklarını anlattı.
AB ülkelerinin bu kadar 
LNG ithal edebilmesinin bir 
nedeninin de 2022 yılında 
Çin’in gaz talebinin gerilemesi 
olduğunu söyleyen Birol, 
Çin’in geçen yıl LNG ithalatını 
önemli ölçüde azalttığını ve 
bu nedenle piyasalarda çok 
miktarda LNG bulunabildiğini 
ifade etti.
Dünya çapında her yıl belirli 
miktarda LNG projesinin 
tamamlandığını ve alıcılara 
sunulduğunu anımsatan 
Birol, 2023’de küresel 
pazarlara gelecek yeni LNG 
kapasitesinin tarihin en 
düşük seviyelerinden olan 20 
milyar metreküp civarında 
seyrettiğini belirtti.
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